
                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  001166  DDEE  2200  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002233..    
 

 
CONCEDE ESTABILIDADE FINANCEIRA A 
SERVIDOR (A) E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS 

 
 

O Prefeito do Município de Lapão, Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
 

Considerando o Parecer Jurídico emitido pela Advocacia Jurídica do Município 
opinando pela estabilidade econômica como vantagem pessoal conforme consta nos  
paragrafos 1º e 2º do art. 15 da Lei Municipal 613/2009, Estatuto do Magistério Público 
Municipal. 
 
 
DECRETA 
 
Art. 1° Fica reconhecido o direito a estabilidade financeira da servidora pública municipal, 
NOEMAR MOREIRA BRITO RODRIGUES, matrícula 443, perceber como vantagem 
pessoal, e, incorporando a sua remuneração, o valor correspondente ao do cargo de 
Diretora Escolar, exercido por mais de dez anos. 
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições 
em contrário. 
 

 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2023. 
 

 
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 


